Gambar 2: Manuskrip Saraful Anam

Sumber : Koleksi foto Sirajul Uhad

Gambar 3: Manuskrip Saraful Anam

Sumber : Koleksi foto Sirajul Uhad

Manuskrip ini ditulis oleh Syeikh

Adjis. Manuskrip ini selesai ditulis pada
tahun 1965. Tepatnya pada hari Kamis,
28 Oktober tahun 1965 atau 3 Rajab
tahun 1385 Hijriyah (Adjid, 1965).
Adapun isi dari kitab saraful anam ini
adalah puji-pujian atau shalawat, kisah
kelahiran nabi Muhammad SAW, istri-
istri Rasulullah, keadaan alam ketika
menyambut kehadiran nabi Muhammad
SAW, sifat-sifat nabi, serta keadaan
masyarakat bumi setelah meninggalnya
Rasulullah SAW.